
Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино 

муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2022  года           с. Новое  Якушкино                               № 004/2 

«Об утверждении родительской платы» 

                  На основании приказа Министерства образования и науки Самарской 

области Северо–Восточного  управления  № 265-од от 29 августа 2022 года «Об 

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных Северо-Восточному 

управлению министерства образования и науки Самарской области». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября  2022 года   следующий размер платы в день, 
взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в государственное бюджетное  общеобразовательное  учреждение Самарской 
области средней  общеобразовательной  школы  с. Новое Якушкино 
муниципального района Исаклинский Самарской области: 

 
1.1. Средний размер родительской платы в день  за присмотр и уход в ГБОУ 

СОШ с. Новое Якушкино за ребенком составляет: 
85,00 руб  (восемьдесят пять рублей  00 копеек). 

1.2. Средний размер родительской платы  в день за присмотр и уход в ГБОУ 
СОШ с.Новое Якушкино за ребенком  составляет 50% от оплаты, 
установленной пунктом 1.1 настоящего приказа, для граждан, имеющих 
трех и более несовершеннолетних детей: 42,50  руб  (сорок два рубля 50 
копеек). 

 
1.3.  Плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, детьми – инвалидами, детьми с туберкулёзной 
интоксикацией, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей. 
 

       2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                   /Н.И. Баранова/ 



 

 


		2025-05-16T10:28:05+0400
	Баранова Наталья Ивановна




